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اقتصادی

قیمت 
مناسبی 
برای دام 
زنده عید 

قربان اعلام 
می شود تا 
دام مازاد 

تولید داخل 
به فروش 

برسد

روز خدمت   ۱۰۰۰ در  ــت ســیــزدهــم  دولـ
ــرای تنظیم بـــازار گوشت قرمز با  خــود ب
سیاستگذاری و اقداماتی همچون واردات 
بموقع و کیفی گوشت گوساله و گوسفندی 
ــازه، گوشت منجمد و دام زنده  گــرم و ت
پرواری با قیمت های مناسب توانست بازار 
این محصول را ساماندهی کند که این امر 

تاحدودی موفقیت آمیز بوده اما همچنان 
ــن محصول را با  بــرخــی فــروشــنــدگــان ای
قیمت هایی بیش از ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان 
ــروش می رسانند که به اعتقاد  نیز به ف
رئیس شورای تأمین دام کشور، قیمت این 
محصول در محدوده ۴۵۰ هزار تومان باید 

به دست مصرف کنندگان برسد.

فراوانی گوشت منجمد وارداتی
ــورای تأمین  ــان رئــیــس شـ ــوری منصور پ
دام کشور در گفت وگو با »ایــران« گفت: 
شرایط فنی دام کشتاری امسال ما نسبت 
به شرایط ســال گذشته و ســال قبل تر 
آن تغییرات زیــادی داشته به طــوری که 

لاشه های استحصالی از دام زنده کشتاری 
ضعیف، بسیار لاغر و کم گوشت بودند 
لاشه های  امــســال  تابستان  و  بهار  ــا  ام
استحصالی دام تولید شده بهبود یافته 

و وزن گیری خوبی داشته است.
ــرد: در بــحــث گــوشــت  ــ وی تــصــریــح ک
گوسفندی کشتاری وزن لاشه  ۱۱ کیلوگرم 
و در  بحث گوشت گوساله کشتاری وزن 
لاشه ۱۲۰ کیلوگرم نسبت به سال گذشته 

و سال قبل تر افزایش پیدا کرده است.
رئیس شــورای تأمین دام کشور گفت: 
اقدامات حمایتی دولت سیزدهم باعث 
افزایش ضریب گوشت گیری لاشه ها شده 
که در افزایش میزان کشتار تأثیر بسزایی 

ساماندهی بازار گوشت در ۱۰۰۰ روز خدمت
دام زنده مورد نیاز عید قربان تأمین شد

دارد. وی افزود: بیشترین میزان گوشت 
ــی  ــازار را  گــوشــت هــای منجمد وارداتـ بـ
می شود  شــامــل  گوسفندی  و  گوساله 
ــد و  که زیــر ۳۰۰ هــزار تومان قیمت دارن
بخش عمده بـــازار را در ســراســر کشور 
اقدام  این  با  بنابراین  می کنند.  تأمین 
فشار بر بــازار مصرف خانوار کم شده و 
پرمصرف ها گوشت مورد نیازشان از مرجع 
گوشت های وارداتی منجمد گوسفندی و 

گوساله  تأمین می شود.
وی اضافه کرد: بخش دوم بازار را لاشه 
گوشت گرم وارداتی تشکیل می دهد که 
قیمت آن  کمتر از ۳۸۰ هــزار تومان به 
تفکیک قطعات است که رقم مناسبی 

برای مصرف خانوار است.
رئیس شــورای تأمین دام کشور گفت: 
ــزار تن  اکنون روزانـــه بین ۲۵۰ تا ۳۰۰ ه
لاشه گوسفندی و  گوساله گرم وارد کشور 
می شود که در فروشگاه های زنجیره ای 
مشخص و ســازمــان مــیــادیــن مــیــوه و 
تــره بــار پایتخت در حــال توزیع اســت و 

بخشی دیگر در بــازار استان های بزرگ 
همچون قم و  البرز توزیع می شود و طی 
روزهــای آینده در صورت افزایش عرضه 
به استان های دیگر تعمیم داده می شود.

وی ادامــه داد: بخش سوم بــازار گوشت 
ــت داخــلــی آویـــــزان در  ــوش ــور را گ ــش ک
نسبت  که  می دهد  تشکیل  قصابی ها 
بــه گوشت های وارداتـــی تقاضای کمی 
دارد چــون گــران اســت که متأسفانه به 
دلیل تفاوت قیمتی در بخش منجمد و 
گوسفندی و فاصله قیمتی موجود مصرف 

کننده کمی دارد.

 برنامه ریزی ۶۰۰ تن واردات 
گوشت قرمز

رئیس شــورای تأمین دام کشور افــزود: 
ــازار عرضه گوشت داخلی در اصناف  ب
مختلف با تقاضا و عرضه هماهنگ نیست 
و عرضه جداگانه را تجربه می کند اما با 

عرضه زیاد مجبورند که هماهنگ شوند.
وی با بیان اینکه گوشت گوساله منجمد 

مصرفش زیاد است و خانوارها استفاده 
ــت: قــرار اســت در  می کنند، اظهار داش
آینده عرضه گسترده لاشه گوشت وارداتی 
گــرم و تــازه گوسفندی و گوساله روزانــه 
شود  تأمین  واردات  محل  از  تن   ۶۰۰ تا 
که سبب می شود شاهد کاهش قیمت 

گوشت داخلی باشیم.
پوریان گفت: با توجه به نزدیک شدن به 
عید سعید قربان حجم  زیادی از دام روی 
دست تولیدکنندگان باقی مانده است که 
امیدواریم در این روز مبارک عرضه شود.

وی اقــام پر مصرف دام در عید قربان 
را بره نر پرواری، بره نر چاق پرواری، بره 
ــرواری و  ــرواری، بره مــاده پ نیم گوشت پ
قوچ دانست و افــزود: قرار است قیمت 
مناسبی برای دام زنده عید قربان تعریف 
و اعام شود تا دام مازاد تولید داخل به 

فروش برسد.
وی قیمت پیشنهادی دام زنــده بــره نر 
گوسفندی را برای عید قربان کیلویی ۲۳۰ 

هزار تومان عنوان کرد.

 نهضت ملی مسکن در میزان 
اشتغال رکورد زد

نهضـــت ملـــی مســـکن در حـــال حاضـــر بزرگ تریـــن 
عملیـــات عمرانـــی کشـــور اســـت کـــه اجـــرای آن در 
دولـــت ســـیزدهم شـــروع شـــد. آمار رســـمی نشـــان 
می دهد در قالب نهضت ملی مســـکن در ســـه ســـال 
اخیر تاکنـــون، ۲ میلیون و ۶۰۳ هزار واحد مســـکونی 
شروع به ســـاخت شده اســـت که به گفته محمدرضا 
مهدیار اســـماعیلی، رئیس هیأت عامل صندوق ملی 
مسکن، بیشـــترین ســـهم را در افزایش اشـــتغالزایی 
داشته اســـت. بر اســـاس بررســـی آماری، ساخت هر 
واحد مســـکونی به طور متوســـط یا حداقل ۲ شـــغل 
مســـتقیم و غیر مســـتقیم ایجاد می کند. بـــا توجه به 
اینکه در ۳ ســـال دولت ســـیزدهم ۲.9 میلیون شغل 
ایجاد شـــده، می تـــوان گفـــت نهضت مسکن ســـازی 
در دولـــت ســـیزدهم عاوه بـــر رکورد تولید مســـکن، 
در اشـــتغالزایی نیـــز رکـــورد دارد و ایـــن برنامه ســـهم 
بالایـــی در اشـــتغالزایی دارد. در ابتـــدای نهضت ملی 
مســـکن، متولیان این بخش برآورد کردند که ساخت 
۴ میلیـــون مســـکن بـــا ایجاد ۲.۴ شـــغل مســـتقیم و 
غیرمستقیم در ســـاخت هر واحد در مجموع ظرفیت 

ایجـــاد 9.۶ میلیون شـــغل را دارد. 
 

9۰۰ میلیون وام مسکن برای دهک های اول 
تا چهارم

مدیرعامـــل صنـــدوق ملـــی مســـکن عـــاوه بـــر این، 
خبرهـــای جدیـــدی از تســـهیل اجـــرای نهضـــت ملی 
مســـکن ارائه کرد. بـــا توجه به تأکید دولت ســـیزدهم 
و رئیس جمهور شـــهید بر تأمین مســـکن متقاضیان 
نهضت ملی مســـکن بویـــژه متقاضیان کـــم برخوردار 
با کمترین هزینه، تســـهیات قرض الحســـنه ۴۰۰ و ۳۰۰ 
میلیـــون تومانی بـــا نرخ ســـود ۲ درصد عـــاوه بر وام 
۵۵۰ میلیـــون تومانی بـــه افرادی که جـــزو دهک های 

یـــک تا چهـــار درآمد هســـتند، پرداخت می شـــود.
بـــه گفته مهدیـــار اســـماعیلی، متقاضیـــان می توانند 
وام قرض الحســـنه را عـــاوه بـــر ۵۵۰ میلیـــون تومان 
وام نهضـــت ملـــی مســـکن در مناطق شـــهری و ۳۵۰ 
میلیـــون تومان در مناطـــق روســـتایی دریافت کنند. 
بـــه ایـــن ترتیـــب متقاضیان نهضـــت ملی مســـکن در 
دهک هـــای پاییـــن درآمـــدی می تواننـــد 9۰۰ میلیـــون 
تومـــان تســـهیات دریافت کننـــد که بخشـــی از آن با 
ســـود ۲ درصد اســـت. در این برنامه افراد متقاضی در 
دهک های یک و دو تســـهیات ۴۰۰ میلیـــون تومانی و 
افـــراد دهک های ۳ و ۴ تســـهیات ۳۰۰ میلیون تومانی 
قرض الحســـنه دریافـــت می کننـــد. ســـود تســـهیات 
قرض الحســـنه دهک هـــای کـــم درآمـــد ۲ درصـــد و 
بازپرداخـــت آن ۱۵ ســـاله اســـت کـــه می تواند بخش 
عمـــده ای از مشـــکات ایـــن دهک هـــا را در تأمیـــن 

مســـکن رفع کند.

مسکن در سه سال اخیر و در سامانه رصد اشتغال صورت گرفت

 ثبت دو میلیون و 980 هزار شغل 
در دولت مردمی 

مطابق با آمــار سامانه  رصــد اشتغال در 
ســال ۱۴۰۱، بیش از یک میلیون و ۳۵۰ 
هزار فرصت شغلی بر اساس کد ملی، نوع 
شغل، جایی که در آن شغل ایجاد شده و 
دستگاهی که کمک کرده آن شغل ایجاد 

شود، در این سامانه به ثبت رسید.
در مجموع با احتساب نیمه  دوم ۱۴۰۰ که 
حدود ۶۸۰ هزار شغل در این سامانه به 
ثبت رسید و باتوجه به آمار 9۵۰ هزار شغل 
در سال ۱۴۰۲،  دو میلیون و 9۸۰ هزار شغل 
در دولت سیزدهم طی این مدت ایجاد 

شده است.
نکته قابل  توجه اینکه، داده های سامانه 
رصد ملی اشتغال با داده های مرکز آمار از 

بازار کار تفاوت دارد. 
بدین گونه که داده های مرکز آمار نمونه ای 
ــدودی  ــح ــای م ــص ه ــاخ و بـــراســـاس ش
به دست می آیند درحالی  که آمار سامانه 
ــد ملی اشتغال کــشــور، لحظه ای و  رص
براساس پارامترهای تعریف شده ای رصد 

می شوند.

 سامانه ملی رصد و پایش اشتغال
صحت سنجی ها،  از  پــس  سامانه  ــن  ای
پیشرفت شغل های ایجادی در سال جدید 
را مورد بررسی قرار می دهد و منجر می شود 
تا دستگاه ها از قالب یک سامانه رسمی و 
بدون حرکت های جزیره ای خدمات را به 

شاغان ارائه کنند.
ــرای نخستین بار  ــت سیزدهم ب در دول
شفاف سازی آمــارهــای اشتغال با ایجاد 
سامانه ملی رصد اشتغال صورت گرفت که 
آمارهای اشتغال از سوی مرکز آمار ایران نیز 
صحت اطاعات این سامانه را نه تنها تأیید 

می کند بلکه مهر تأییدی بر آن است.
در این سامانه به صورت لحظه ای می توان 
ــر اســاس  وضعیت اشــتــغــال کــشــور را ب
استان های  در  دستگاه ها  که  خدماتی 
ــد را  ــرده ان مختلف بــه شــاغــان ارائـــه ک
نشان دهد از طریق سامانه ملی رصد، 
تعداد فرصت های شغلی به تفکیک کد 
ملی در قالب تأمین مالی، صدور مجوز، 
مشاوره، آموزش مهارتی، کاریابی و تأمین 
زیرساخت و فــنــاوری به ثبت رسیده و 
این آمــار به وسیله رابطان دستگاه ها و 
نهادهای متولی ایجاد اشتغال به صورت 
برخط و براساس کد ملی یکتا ثبت شده و 
به وسیله وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در چندین سطح مورد پایش قرار می گیرد.

ســه مرحله نــظــارت و صحت سنجی از 

جمله پیامکی، تماس تلفنی و حضوری 
و میدانی نسبت به مشاغل ایجاد شده 
در سامانه صــورت می گیرد، در مرحله 
اول کارشناسان و بازرسان به کسانی که 
خدمات دریافت کــرده انــد، پیام ارسال 
در  و  تــمــاس  دوم  مرحله  در  می کنند 
مرحله ســوم نظارت به صورت حضوری 
انجام می شود. براساس اعــام سامانه 
از  تماس ها  کـــار،  وزارت  اشتغال  ــد  رص
طریق سامانه ای با شماره ۰9۲۰۰۰۰۶۳۷۳ 
ــار و رفــاه  ــعـــاون، کـ مــشــخــص وزارت تـ
اجتماعی صورت می گیرد و اگر نقضی در 
خدمات رسانی باشد از طریق متقاضیان 
ــام و توسط کارشناسان  جویای کــار اع
ارائه  از  بررسی می شود. همچنین بعد 
ــان، مرحله نظارت  ــاغ خــدمــات بــه ش
میدانی آغــاز می شود و بــازرســان وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی عاوه بر بازدید 
ح اشتغال، مکان دقیق و  حضوری از طر
اطاعات کامل فرد با خدمات دریافت 
شده و ثبت شده، تطبیق داده می شود 
و اطاعات سامانه به طور مستمر رصد 
ح ها  و بررسی و نسبت به نظارت بر طر
سختگیری می شود تا هر موضوعی به اسم 
اشتغال ثبت نشود. همه ابعاد حقوقی 
رصد  سامانه  در  اشتغال  زیرساختی  و 
اشتغال دیــده شده است تا با همکاری 
و  و ثبت  دستگاه ها در خدمات رسانی 

سامانه رصد 
تنها مرجع 

اعلام آمار در 
وزارت تعاون، 

کار و رفاه 
اجتماعی است 

که اشتغال 
ایجاد شده 
را براساس 

ثبت کد ملی 
افراد در جهت 

راستی آزمایی 
و جلوگیری 

از موازی کاری 
ثبت می کند

نظارت بر مشاغل ایجاد شود و رفع موانع 
اشتغالزایی، زمینه بهبود وضعیت اشتغال 
و کاهش نرخ بیکاری در جامعه را فراهم 
ــازد. سامانه رصــد اشتغال، اکنون به  س
عنوان مرجع دقیق اعــام آمــار اشتغال 
ــاه اجتماعی  در وزارت تــعــاون، کــار و رف
است و اشتغال ایجاد شده در این سامانه 
براساس کد ملی افراد است و امکان تکرار 
وجــود نــدارد به نحوی که مشخصات هر 
کد ملی براساس هویت شغلی و منطقه 
جغرافیایی در سامانه رصد ثبت می شود.

این سامانه هم اکنون روی سایت وزارت 
تعاون، کار و رفــاه اجتماعی قــرار دارد و 
آمــار و اطاعات مربوط به اشتغال هر 
دستگاه و تعداد شاغان در سطح استانی 
و شهرستانی در آن بارگذاری می شود که 
طبق آمار ها بیش از ۲۰ هزار دستگاه در 
سطح کشور به این سامانه متصل هستند 

تا از موازی کاری در حوزه ارائه خدمات به 
شاغان جلوگیری کنند.

 این سامانه در اختیار دستگاه های متولی 
و مربوطه، ناظران ملی و استانی از جمله 
اســامــی،  ــورای  شـ مجلس  نمایندگان 
ــران و  ــداران، مــدی ــان ــت ــداران، اس ــان ــرم ف
کارشناسان در بخش دولتی و اجرایی 
قرار گرفته است که دسترسی به اطاعات 
و آمار و نحوه فرآیند اشتغال در استان ها 
را مورد بررسی قرار دهند، ضمن اینکه 
در این سامانه امکان دسترسی کامل به 
شاغان با کد ملی و سایر اطاعات وجود 
ح های ملی  دارد که امکان نظارت بر طر
اشتغال را به صورت دقیق فراهم می کند.

در گذشته نبود آمارهای دقیق از وضعیت 
اشتغال چالش ها، خلأها و مشکاتی را 
برای تحلیلگران بازار کار و کسب و کارها 
ایجاد کــرده بود که اکنون این آمارهای 

دقیق مسیر روشن سیاستگذاری در سطح 
کان را در قالب برنامه های مختلف فراهم 
می کند. یکی از اهداف مهم ایجاد سامانه 
رصد اشتغال، تحلیل اطاعات از بازار 
کار بود که برای نخستین بار در دولت 

سیزدهم عملیاتی شد. 
براساس  تا  ایــن سامانه کمک می کند 
اســتــخــراج اطــاعــات بــه صـــورت برخط 
و  اشتغال  وضعیت  از  سنجی  صحت 
ارائــه  استان ها  در  دستگاه ها  عملکرد 
شود، ضمن اینکه مهم ترین و بیشترین 
رسته های  حتی  و  شغلی  فرصت های 
 شــغــلــی بـــــازار را مــشــخــص مــی کــنــد. 
این سامانه با تحلیل داده های آماری، نقش 
مهمی در معرفی ظرفیت ها و فرصت های 
ــازار کار و دسترسی  شغلی متناسب با ب
بهتر متقاضیان کار، کارفرمایان و بنگاه های 

اقتصادی به بازار کار ایفا می کند.

فرزانه پیری
خبرنگار

اشتغال

ایران

 هما همت خواه
خبرنگار

بازار


